UBND TỈNH THÁI BÌNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-QLNS

V/v triển khai thực hiện

thông tư của Bộ Tài chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày     tháng 10 năm 2021

Kính gửi : - Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

     - Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định 20/2021/QĐ-UBND ngày 06/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thái Bình quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Tài chính tỉnh Thái Bình;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính ban hành;

Sở Tài chính triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ Tài chính như sau:

1. Thông tư số 47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021 của Bộ Tài chính quy định

mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho đối tượng chịu

ảnh hưởng bởi dịch Covid-19;

2. Thông tư số 54/2021/TT-BTC ngày 06/7/2021 của Bộ Tài chính sửa đổi,

bổ sung khoản 4 Điều 35 Thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10 tháng 8 năm 2018

của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại

Việt Nam, chế độ chi tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp

khách trong nước;

3. Thông tư số 55/2021/TT-BTC ngày 08/7/2021 của Bộ Tài chính hướng

dẫn việc quản lý, cấp phát, tạm ứng và hoàn trả chi phí cưỡng chế thi hành án đối

với pháp nhân thương mại;

4. Thông tư số 56/2021/TT-BTC ngày 12/7/2021 của Bộ Tài chính hướng

dẫn nội dung chi, mức chi cho hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục và công

nhận đạt chuẩn quốc gia đối với cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông

và hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục đối với cơ sở giáo dục thường xuyên;

5. Thông tư số 61/2021/TT-BTC ngày 26/7/2021 của Bộ Tài chính hướng

dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2021, kế hoạch tài chính - ngân

sách nhà nước 03 năm 2022-2024;

6. Thông tư số 64/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính hướng

dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước phục

vụ hoạt động hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa;

7. Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy định

về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản

công;

8. Thông tư số 67/2021/TT-BTC ngày 05/8/2021 của Bộ Tài chính quy định

mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong công tác an toàn thực phẩm;

2

9. Thông tư số 68/2021/TT-BTC ngày 06/8/2021 của Bộ Tài chính quy định

mức thu một số khoản phí, lệ phí trong lĩnh vực thú y nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó

khăn cho đối tượng chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19;

10. Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày 11/8/2021 của Bộ Tài chính

hướng dẫn, quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ thi áp dụng đối

với giáo dục phổ thông;

11. Thông tư số 72/2021/TT-BTC ngày 17/8/2021 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 328/2016/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm

2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thu và quản lý các khoản thu ngân

sách nhà nước qua Kho bạc Nhà nước;

12. Thông tư số 73/2021/TT-BTC ngày 25/8/2021 của Bộ Tài chính bãi bỏ

Thông tư liên tịch số 119/2002/TTLT-BTC-BYT ngày 27/12/2002 của Bộ Tài

chính và Bộ Y tế hướng dẫn nội dung thu, chi và mức chi thường xuyên của Trạm y

tế xã;

13. Thông tư số 74/2021/TT-BTC ngày 27/8/2021 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 261/2016/TT- BTC ngày 14 tháng 11

năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về phí, lệ phí hàng hải và biểu thu

phí, lệ phí hàng hải;

14. Thông tư số 75/2021/TT-BTC ngày 09/9/2021 của Bộ Tài chính quy

định về quản lý tài chính thực hiện Chương trình phát triển tài sản trí tuệ đến năm

2030;

15. Thông tư số 76/2021/TT-BTC ngày 15/9/2021 của Bộ Tài chính

hướng dẫn khoản 1 và khoản 2 Điều 31 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15

tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội;

16. Thông tư số 79/2021/TT-BTC ngày 21/9/2021 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung khoản 1 Điều 2 Thông tư số 81/2020/TT-BTC ngày 15/9/2020 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 110/2018/TT-BTC ngày 15/11/2018 của Bộ

Tài chính và Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính.

Đề nghị các đơn vị đăng tải thông tư trên trang thông tin điện tử của Bộ Tài

chính (địa chỉ: www.mof.gov.vn).

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị đơn vị phản ánh về Sở

Tài chính để nghiên cứu, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: QLNS, VT.

     GIÁM ĐỐC

                Thái Thị Thu Hường

http://www.mof.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T07:18:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thái Thị Thu Hường<ttthuong.stc@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T07:33:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T07:33:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T07:33:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!